



Marie Blad

Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Socialnämnden 2021-04-19

**Remissvar på Motion om att utreda om, och i så fall vilken, medicinsk och rehab utrustning som behövs till Danderyds äldreboenden och att därefter anvisa de pengar som krävs för att boende ska få bästa vård.**

**Ärende**

Socialnämnden har via kommunledningskontoret ombetts att lämna remissvar på motion om, och i så fall vilken, medicinsk- och rehabiliteringsutrustning som behövs till Danderyds vård-och omsorgsboenden och att därefter anvisa de pengar som krävs för att boende ska få bästa vård.

Remissvar önskas på:

1. Att utreda om, och i så fall vilken, medicinsk- och rehabiliteringsutrustning som behövs på samtliga vård-och omsorgsboenden.
2. Att beräkna kostnaden för att tillgodose behovet av medicinsk- och rehabiliteringsutrustning på samtliga vård-och omsorgsboenden.
3. Att dels beräkna kostnaden per boende, dels kostnaden för en viss typ av medicinsk- och rehabiliteringsutrustning för samtliga kommunens vård-och omsorgsboenden. Det senare för att kunna ta ställning till möjligheten att få ett bättre pris om många boenden saknar och behöver en viss utrustning, som med fördel kan köpas in samtidigt.



Marie Blad

Medicinskt ansvarig sjuksköterska

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2021/0057 daterat 2021-03-23 att anta remissvar på motion om, och i så fall vilken, medicinsk- och rehabiliteringsutrustning som behövs till Danderyds vård- och omsorgsboenden och att därefter anvisa de pengar som krävs för att boende ska få bästa vård.

### **Bakgrund**

Kommunal hälso- och sjukvård är primärvård vilket enligt hälso- och sjukvårdslagen svarar för behovet av sådan grundläggande medicinsk behandling, omvårdnad, förebyggande arbete och rehabilitering som inte kräver sjukhusets medicinska och tekniska resurser eller annan kompetens. Av hälso- och sjukvårdslagen framgår att det ska finnas den utrustning som behövs för att god primärvård ska kunna ges.

### **Socialkontorets yttrande**

Mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län finns en överenskommelse kring kostnadsansvar över hjälpmedel, förbrukningshjälpmedel samt medicintekniska produkter. Där framgår även vilken grundutrustning som ska finnas i en kommunal verksamhet.

Överenskommelsen fördelar medicinsk- och rehabiliteringsutrustning huvudsakligen efter respektive huvudmans hälso- och sjukvårdsansvar och beskriver därmed tydligt vad som ska finnas på kommunens vård- och omsorgsboenden. Sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter använder överenskommelsen med bilagor i sitt dagliga arbete.

Det finns inga indikationer som tyder på att det inom Danderyd kommuns vård- och omsorgsboenden är brist på medicinsk utrustning som föranleder att verksamheten inte kan utföra och uppfylla kraven för adekvat och god primärvård. Exempel på medicinsk utrustning som finns är att kontrollera blodtryck och temperatur, att utföra såromläggningar, ge injektioner, sätta dropp, ge planerad blodtransfusion, sätta urinkateter eller ge syrgasbehandling.

Däremot kan en förbättringspotential ses när det gäller utrustning för rehabilitering inom Danderyds vård- och omsorgsboenden. Tillgång till utrustning och träningslokaler varierar mellan de olika verksamheterna vilket ger olika förutsättningar för arbetsterapeuter och fysioterapeuter att utöva rehabiliterande arbetsinsatser.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kommunerna i Stockholms län har tilldelats att söka statliga stimulansmedel från God och nära vård 2021 där ett område omfattar "Goda förutsättningar för vårdens medarbetare". Danderyds kommun avser att tillsammans med arbetsterapeuter och fysioterapeuter på samtliga vård-



Marie Blad

Medicinskt ansvarig sjuksköterska

och omsorgsboenden identifiera behov av utrustning för rehabilitering och där det finns behov ansöka om och använda stimulansmedel för detta.

Britt-Marie Ekström

socialdirektör

#### Handlingar i ärendet

1. Motion- vilken medicinsk och rehabutrustning som behövs till Danderyds äldreboenden och anvisa pengar som krävs.

Expedieras

Kommunledningskontoret